
Comune di Marigliano
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i

D E T E R M I N A Z I O N E  S E T T O R E :   I V

Registro  Generale n. _817___del__12/07/16_________

Registro  Settore  n. 143  del   11/07/2016

OGGETTO: procedura per la selezione dei professionisti per la nomina quale componenti 
della Commissione Comunale per il rilascio dell'autorizzazione sismica

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                       (   )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n.        del   
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del   responsabile  del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi 
dal_________________

Il Messo Comunale
___________________

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE IV
(arch. Oreste Belforte)

SETTORE IV

Tel. 081 885 82 06 - Fax 081 885 12 58



IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

PREMESSO
- che la Regione Campania con delibera di Giunta n.317 del 27.06.2012 ha trasferito al Comune di 
Marigliano le attività e le funzioni in materia di difesa del territorio dal rischio sismico in attuazione 
dell’art.33 della L.R. n.1/2012 di modifica dell’art.4 bis della L.R. n.9/83;
- che con delibera di Consiglio Comunale n.15 del 20.04.2012 è stata istituita la commissione per 
le  autorizzazioni  sismiche,  ai  sensi  dell’art.4  bis  della  L.R.  n.9/83  e  del  comma  1  lettera  e) 
dell’art.33 della L.R. n.1/2012;
- che con delibera commissariale n.10 del 28.01.2014 è stato approvato il Regolamento comunale 
per l’espletamento delle attività di autorizzazione e di deposito dei progetti ai fini della prevenzione 
del rischio sismico;
-  ATTESO  di  dover  provvedere  alla  nomina  dei  componenti  della  nuova  commissione  per 
l'autorizzazione sismica presso la sede comunale, composta da cinque professionisti  di  cui tre 
senior e due junior;
- VISTO che a tal proposito, è stato affisso all'albo pretorio on line del comune dal 06/05/2016 e 
per  i  successivi  15 giorni,  un avviso  pubblico  rivolto  ai  professionisti  in  possesso dei  requisiti 
previsti dal comma 2 dell’art.4bis della legge regionale n.9/83 e s.m.i.;
- VISTA l’attestazione dell'Ufficio di Protocollo prot. gen. n.12522 del 29.06.2016 dalla quale si 
evince che sono pervenute 33 istanze di professionisti iscritti da massimo cinque anni, da più di  
dieci anni e da professionisti aventi più di cinque anni e meno di 10 di iscrizione;
- VISTA la legge regionale 07 gennaio 1983, n. 9;
- VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 2010, e le successive modifiche e integrazioni;
- Visto l’art. 33 della legge regionale 27 gennaio 2012, n. 1;
- VISTA la legge regionale n.1/2014.

DETERMINA

- di prendere atto dell'elenco prot. gen. n.12522 del 29.06.2016 fornito dell'Ufficio di Protocollo 
del Comune di Marigliano costituito da 33 istanze;

- che il Sindaco, con successivo proprio decreto, provvederà alla nomina dei componenti della 
commissione  per  l’autorizzazione  sismica  attingendo  i  nomi  per  scorrimento  nell’ambito  dei 
professionisti iscritti nel detto elenco.

- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno spesa.

Il Responsabile del Settore
Arch. Oreste Belforte

SETTORE IV

Tel. 081 885 82 06 - Fax 081 885 12 58


